
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 866 – PÁG. 01 – TERÇA-FEIRA – 31.10.201 7 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA  
  
  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 054/2017 – PMS 

REGISTRO DE PREÇOS 
 

OBJETO – EXCLUVISO PARA PARTICIPAÇÃO DE MICRO EMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006, A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BUFFET PARA REALIZAÇÃO DO JANTAR DE CONFRATERNIZAÇÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS, ENGLOBANDO O FORNECIMENTO DE 
MÃO-DE-OBRA, MATERIAIS, LOCAL E TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS, LOCAL E TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:40 hrs do dia 16 de novembro de 2017 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: a partir das 09:00 hrs do dia 16 de novembro de 2017 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: a partir das 09:00 hrs do dia 16 de novembro de 2017 
CRITÉRIO: MENOR PREÇO/ POR ITEM 
LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Sabáudia 
RETIRADA DO EDITAL: de 31 de outubro de 2017 a 16 de novembro de 2017, presencialmente ou diretamente no site do Município (sabaudia.pr.gov.br) no link de Licitações. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Diretamente na sede da Prefeitura Municipal de Sabáudia, sito a Praça da Bandeira, nº. 47, Centro, Sabáudia/Pr, ou pelo telefone (43) 3151-1122. 
Sabáudia/PR, 30 de outubro de 2017. 

Franciele Aparecida Moço Ribeiro 
-PREGOEIRA- 

 
 

EXTRATO CONTRATO 126/2017- PMS 
 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 082/2017 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO n.º 012/2017 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 126/2017 
DATA DE ASSINATURA: 30/10/2017 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: EDUARDO A. MILANI & CIA LTDA - ME  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PERSINAS PARA O PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SABÁUDIA, EM CONFORMIDADE COM O INCISO II, ART. 24 DA LEI 8.666/93. 
VIGÊNCIA CONTRATUAL: O contrato terá vigência de 06 (seis) meses , contados a partir da data de sua assinatura. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj/Atv. Despesa Dotação Fonte 

05 002 10 301 0020 2032 4.4.90.52.0000 207 303 

VALOR TOTAL: R$ 6.230,35 (Seis mil duzentos e trinta reais e trinta e cinco centavos). 
FUNDAMENTO: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93 e Dispensa de Licitação 012/2017. 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 30 de Outubro de 2017. 

EDSON HUGO MANUEIRA 
Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO CONTRATO 127/2017- PMS 
 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 083/2017 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO n.º 013/2017 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 127/2017 
DATA DE ASSINATURA: 30/10/2017 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: OLINDA PEDROSO FURIO & CIA LTDA. EPP  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE DUAS ROÇADEIRAS E UMA MÁQUINA LAVADORA DE ALTA PRESSÃO PARA A SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMERCIO, SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE DO 
MUNICÍPIO DE SABÁUDIA, EM CONFORMIDADE COM O INCISO II, ART. 24 DA LEI 8.666/93. 
VIGÊNCIA CONTRATUAL: O contrato terá vigência de 06 (seis) meses , contados a partir da data de sua assinatura. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj/Atv. Despesa Dotação Fonte 

04 001 15 452 0013 2026 4.4.90.52.0000 141 1000 

VALOR TOTAL: R$ 5.620,00 (Cinco mil seiscentos e vinte reais). 
FUNDAMENTO: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93 e Dispensa de Licitação 013/2017. 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 30 de Outubro de 2017. 

EDSON HUGO MANUEIRA 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 866 – PÁG. 02 – TERÇA-FEIRA – 31.10.201 7 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA  

ERRATA 

Decreto nº 150/2017 – DESMEMBRAMENTO 

  

 No Decreto de nº 150/2017, de 30 de Outubro de 2017, publicado no Órgão Oficial do Município DIÁRIO 
OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA, e periódico impresso JORNAL TRIBUNA DO NORTE com data de 31 de Outubro de 2017. 

No cabeçalho e no  Art. 1º onde se lê:  

-“Lote de Terras sob nº01/02 da Quadra ‘’K’’, com área de 433,35M², situado no Residencial Dona Domingas, no Municipio de Sabáudia, Comarca de Arapongas, 
Estado do Paraná” 

Leia-se: 

-“Lote de Terras sob nº02 da Quadra ‘’K’’, com área de 433,35M², situado no Residencial Catedral, no Municipio de Sabáudia, Comarca de Arapongas, Estado do 
Paraná”” 

 

 EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SABÁUDIA, ESTADO DO PARANÁ, AOS TRINA E UM  DIAS DO 
MÊS DE OUTRUBRO DO ANO DE DOIS MIL E DEZESSETE. 

 

EDSON HUGO MANUEIRA 

- Prefeito Municipal - 

 

 


